
В целях выявления и поощрения наиболее творчески активных учащихся, 

стимулирования массового участия в социально-значимой деятельности 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в марте 2022 года городской творческий конкурс «Креативный 

Субботник».  

2. Поручить организацию и проведение городского творческого конкурса 

«Креативный Субботник» муниципальному образовательному учреждению 

дополнительного образования Культурно-образовательному центру «ЛАД», Районному 

Координационному Совету старшеклассников Заволжского района. 

3. Утвердить положение о проведении городского творческого конкурса 

«Креативный Субботник» (приложение). 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела 

дополнительного образования и воспитательной работы Абрамову Е.Г. 

 

 

 

Директор департамента                                                                                            Е.А.Иванова 

 

 

Д Е П А Р Т А М Е Н Т  О Б Р А З О В А Н И Я  

М Э Р И И  Г О Р О Д А  Я Р О С Л А В Л Я  

 

П Р И К А З  

 

 

18.02.2022 № 01-05/176 

О проведении  городского творческого 

конкурса «Креативный Субботник» 

 



Приложение 

 

УТВЕРЖДЕНО  

приказом департамента образования мэрии 

города Ярославля от 18.02.2022 № 01-05/176 

 

 
Положение 

о проведении Городского творческого конкурса  

«Креативный Субботник». 

 

Общие положения 

 

Учредителем Городского творческого конкурса "Креативный Субботник" (далее – 

Конкурс) является департамент образования мэрии города Ярославля. 

Подготовку и проведение Конкурса осуществляет организатор – муниципальное 

образовательное учреждение дополнительного образования Культурно-образовательный 

центр «ЛАД» (далее МОУ КОЦ «ЛАД»). 

Настоящее Положение определяет и регулирует цели, порядок проведения конкурса 

«Творческий Субботник», подведение итогов и награждение победителей Конкурса.  

 

2. Цель и задачи Конкурса 

Конкурс проводится с целью выявления и поощрения наиболее творчески активных 

учащихся, стимулирования массового участия в социально-значимой деятельности на 

благо Заволжского района.  

Задачи Конкурса:  

- формирование ответственного отношения к окружающему миру, повышение 

уровня экологической культуры;  

-популяризация позитивно направленной социально значимой деятельности.  

 

3. Участники Конкурса 

3.1. Педагоги школ Заволжского района.  

3.2. Учащиеся Заволжского района.  

 

4. Условия и порядок проведения 

4.1.Конкурс проводится по следующим номинациям:  

 

№ п/п  Наименование номинации  Описание  

1  «Креативный субботник»  Видеоролик, отражающий креативный, 

необычный, интересный сюжет в ходе 

выполняемых работ  

2  «Больше, чем просто уборка»  Дополнительные инициативные действия от 

участников по оформлению территории 

(например, установка скворечников)  

 

4.2. На Конкурс предоставляются видеоролики, снятые и смонтированные любыми 

доступными средствами.  



2 
 

4.3. Конкурсная работа от участника (или группы участников) должна быть подана 

не позднее указанного срока.  

4.4. Использование при создании  видеоролика специальных программ и 

инструментов – на усмотрение участника Конкурса.  

4.5. Видеоролики участников не должны нарушать права собственности, авторские, 

смежные, личные, и иные права третьих лиц, а также наносить ущерб их чести, 

достоинству и деловой репутации. Материалы не должны содержать никаких элементов 

антигосударственной направленности, способствовать разжиганию религиозной, расовой 

или межнациональной розни, содержать сцены насилия, либо бесчеловечного обращения с 

животными, носить непристойный или оскорбительный характер, а также противоречить 

законодательству Российской Федерации.  

 

5. Время и место проведения  

Для участия в Конкурсе необходимо в срок до 20 марта 2022 года направить: 

-заявку по форме (формат doc.); 

-заявку по форме, заверенную в образовательном учреждении, от которого 

представлена конкурсная работа (формат PDF.); 

Документы прикрепляются к одному письму. Тема письма – «Субботник  СШ №…» 

на электронный адрес: lad.conkurs@mail.ru  

 

6. Подведение итогов и награждение 

 

6.1. Для оценки работ формируется Жюри Конкурса, в состав которого входят 

представители администрации МОУ КОЦ «ЛАД»  и члены Районного Координационного 

Совета Заволжского района .  

6.2. Жюри Конкурса в срок до 27 марта 2022 года определит победителя. Оценка 

работ осуществляется на основании балльной системы. Победителями признаются авторы 

работ, получившие наибольшее количество баллов.  

6.3. Итоги Конкурса будут опубликованы на странице ВКонтакте в группе РКС 

заволжский район.  

6.4. Все команды, участвовавшие в Конкурсе, награждаются грамотами за участие. 

6.5. Команды, занявшие 1 место в номинациях, награждаются дипломами и призами. 

 

7. Дополнительная информация 

-Ефремова Елена Игоревна - заведующая организационно-массовый отделом.  

Педагог-организатор: Куканова Нина Михайловна, моб./телефон 8 905-130-55-81. 

 


